
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменения в раздел II Положения о Государственной комиссии 

при Главе Республики Тыва по вопросам государственных символов 

Республики Тыва 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. N 97 ВХ-I «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в раздел II Положения о Государственной комиссии при Главе 

Республики Тыва по вопросам государственных символов Республики Тыва, 

утвержденный Указом Председателя Правительства Республики Тыва от 16 мая 

2011 г. № 74 изменение, дополнив абзацем десятым следующего содержания: 

«рассмотрение ходатайств о согласовании права использования 

официальных наименований Республики Тыва, а также слов, производных от них, 

в наименованиях сайтов, страниц сайтов, сервисов обмена мгновенными 

сообщениями, принятие решения о согласовании (отклонении) таких ходатайств, 

подготовка проекта распоряжения Правительства Республики Тыва о даче 

согласия на использование официальных наименований Республики Тыва,  

а также слов, производных от них в наименованиях сайтов, страниц сайтов, 

сервисов обмена мгновенными сообщениями;». 

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва 

 

 

Ш. Кара-оол 

 

 

г. Кызыл 

30 октября 2020 года 

№ 250 


